[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.11.2017_  № 504___

      г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 16.11.2015 № 336 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

в Юрьевецком муниципальном районе Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от 23.09.2013 № 487 «О переходе к формированию бюджета Юрьевецкого муниципального района на основе муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района», в целях подготовки проекта бюджета Юрьевецкого муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов администрация Юрьевецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 16.11.2015 № 336 «Об утверждении муниципальной программы

Юрьевецкого муниципального района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Юрьевецком муниципальном районе Ивановской области», следующие изменения:
1. В приложении к Постановлению:
1.1. В разделе паспорт муниципальной программы:

- строку «Исполнители программы» изложить в следующей редакции:

	Исполнители программы
	Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице отдела экономики и муниципального контроля

- строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения программы
	Объем расходов бюджета Юрьевецкого муниципального района по финансированию Программы:

2016 год – 50 000,00 руб.;

2017 год – 100 000,00 руб.;

2018 год – 50 000,00 руб.;

2019 год – 50 000,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.

1.2. Раздел 4.1 «Ресурсное обеспечение реализации Программы», изложить в следующей редакции:

4.1. Ресурсное обеспечение реализации Программы
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Программа, всего
	50 000,0
	100 000,0
	50 000,0
	50 000,0
	0

	- бюджет Юрьевецкого муниципального района
	50 000,0
	100 000,0
	50 000,0
	50 000,0
	0

1.3. Раздел 4.2. «Система целей расхода основных мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

4.2. Система целей расхода основных мероприятий программы
	N° п/п
	Мероприятия
	 Исполнители
	Срок исполнения
	Источник финансирования по годам

	2016
 год
	2017
 год
	2018
 год
	2019
	2020
 год

	1. Имущественная поддержка СМСП

	1.1
	Формирование единой информационной базы данных по недвижимому имуществу, включая земельные участки, для сдачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и сельскому хозяйству
	до 2020 года
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Составление списка муниципального имущества, подлежащего реализации в 2016-2020 годах, с учетом мнения пользователей данных помещений
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и сельскому хозяйству
	до 2020 года
	0
	0
	0
	0
	0

	2. 2. Финансовая поддержка  СМСП

	2.1
	Проведение ежегодных конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставление по результатам конкурсов субъектам малого и среднего предпринимательства субсидии на возмещение части процентной ставки по кредитам, получаемым субъектами малого предпринимательства, осуществляющим деятельность в приоритетных направлениях для Юрьевецкого муниципального района
	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	до 2020 года
	50 000
	100 000
	50 000
	50 000
	0

	3. Иные формы поддержки СМСП

	3.1
	Подготовка информационных материалов, касающихся вопросов малого и среднего предпринимательства для публикации в СМИ и на сайте администрации Юрьевецкого муниципального района
	Отдел экономики и муниципального контроля;  комитет по управлению муниципальным имуществом,  земельным отношениям и сельскому хозяйству
	до 2020 года
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Организация информационно-обучающих семинаров для предпринимателей с участием представителей контролирующих органов по наиболее значимым проблемам бизнеса
	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	до 2020 года
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3
	Привлечение предпринимателей к участию в областных конкурсах.
	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	до 2020 года
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4
	Организация работы по включению инвестиционных проектов субъектов малого и среднего  предпринимательства в федеральные и областные программы
	Отдел экономики и муниципальному контролю;  комитет по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и сельскому хозяйству
	до 2020 года
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5
	Ведение реестра малых и средних предприятий и предпринимателей без образования юридического лица, действующих на территории района
	Отдел экономики и муниципального контроля
	до 2020 года
	0
	0
	0
	0
	0

	3.6
	Обеспечение механизма стимулирования легализации предпринимательства, создание в районе благоприятной конкурентной среды
	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	до 2020 года
	0
	0
	0
	0
	0

	3.7
	Информирование малых и средних предприятий о выставочно-ярмарочных мероприятиях в районе, области и за ее пределами
	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	до 2020 года
	0
	0
	0
	0
	0

	3.8
	Участие субъектов малого и среднего бизнеса в областных конкурсах профессионального мастерства
	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	до 2020 года
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	50 000
	100 000
	50 000
	50 000
	0

2. Обнародовать настоящее постановление путем на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района расположенных по следующим адресам: г.Юрьевец ул. Советская д. 37,г.Юрьевец ул. Советская д. 97, Юрьевецкий район с.Елнать, ул.Сиротина, д.6, Юрьевецкий район с.Соболево ул. Молодежная д.4, Юрьевецкий район д.Михайлово ул. Советская д. 14а и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и муниципального контроля (О.Н.Гурьянова).

Глава  Юрьевецкого муниципального района                           Ю.И.Тимошенко